
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, terça-feira,  28 de outubro de 2014. Ano II, Edição 234  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu 
PROMULGO, nos termos dos artigos 148, inciso III; 162, inciso II; 214, do 
seu Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX; e 68, da Lei Orgânica do 
Município de Manaus, o seguinte: 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 307, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014. 

 
CONCEDE a Medalha de Ouro Cidade 
de Manaus ao Dr. MÁRIO CHRISTIAN 
MEYER e dá outras providências. 

 
Art. 1º Fica concedida a Medalha de Ouro Cidade de Manaus ao 

Dr. MÁRIO CHRISTIAN MEYER, com fundamento no art. 162, inciso II, 
do Regimento Interno, como reconhecimento pelos relevantes serviços 
prestados à sociedade amazonense. 

 
Art. 2º A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as 

providências para a concessão da honraria. 
 
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº. 022/2014-CPL/CMM. 

 
O  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 

de suas atribuições legais; 
 

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO, apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação, referente a      Aquisição de 
mobiliários para equipar a sala de projeção do memorial e sala de 
conferências da Câmara Municipal, conforme Memorando n.º022/2014-
DIENG e Termo de Referência (Anexo I), resultado do processo 
Administrativo n.º 000889/2014; 

 
 CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitacão da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite nº. 022/2014-CPL/CMM; 
 

R E S O L V E: 
 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

II - ADJUDICAR a Empresa, CASSIANO JOSÉ ALVES E 
GUEDES DE OLIVEIRA-ME CNPJ nº. 02.942.797/0001-71, por 
apresentar o menor  valor em todos os itens licitados, perfazendo o valor 
total de R$ 77.600,00 (setenta e sete mil e seiscentos reais),  para o 

objeto do Convite n.º 022/2014 – CPL/CMM. 

 

         
 
 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MANAUS, em 27 de outubro de 2014. 



 

 

 

 


